w'
cs.

cy

0 C

di 4F- 5 a
rt X rkj

7" o  '
ce.1~ 21:
Ti O O
§~-

2~ U e-71)

o -c‘
Cl CO

I a

&trilara cnfunicipal de Q3iriqüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° O 5 / 2 4
*************************************

Assunto : Requer informações ao Poder Executivo sobre a execução d.1 Lei
Federal n° 12.232/10.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o plenário, REQUEREMOS
a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar as Seguintes Informações:

1) Quais serviços gráficos foram produzidos entre setembro de 2022 a
dezembro de 2023, enviar relação de produtos bem como quem realizou o
serviço.

2) Quais peças publicitárias foram produzidas no período de setembro de
2022 a dezembro de 2023. Enviar qual a empresa produziu e onde foram

vinculadas com respectivos valores de veiculação ou entrega de material.

3) Entre 2022 e a presente data foi feito quebra de ordem cronológica

para pagamento de elaboração e/ou tiragem de material gráfico pela

Prefeitura. Se houve, enviar cópia da quebra, valor e para qual empresa

5) Cópia de todos os pagamentos feitos destacando valor e produto a
empresa pontual propaganda. Informar se o pagamento foi efetuado

dentro do prazo ou se foi por quebra de ordem cronológica

Página 1 de 2

e âmara cfKunicipal de caríg
Estado de São Paulo

6) Com base na Lei Federal n2 12.232, de 29 de abril de 2010, em seu
Capítulo III, Art. 16, atualmente, em qual site o Poder Executivo divulga as

informações sobre a execução do contrato para a prestação de serviços de
publicidade por intermédio de agência de propaganda?

7) Encaminhar relação discriminando os valores gastos com publicidade de

caráter educativo e os valores gastos com os demais tipos de publicidade.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 17 de Janeiro de 2.024

•451.J0 Ortile.il

MARCOS ANTONIO SANTOS

IIRPRO
...cgr:. wro.cuckman. 0

MARCOS ANTÔNIO SANTOS,
VEREADOR.

Página 2 de 2